[image: image1.png]@) Farmacia do
@'PAM

ATA Nº 02/2025

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2024

 Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às 14hs, na sala de reuniões da Farmácia do IPAM S.A., situada na Rua Pinheiro Machado, nº 2281, Centro, reuniram-se a Pregoeira, IVONETE MELETTI COUSSEAU, e a equipe de apoio composta por Leandro Lair Lara e Ivandro Aurélio Boff, nomeados pela Ordem de Serviço nº 04/2024, e os assessores jurídicos Wesley Corona e Fabiano Borges, para formalizar o recebimento e abertura dos envelopes de proposta de preços e documentação dos licitantes, referentes ao Pregão Presencial n° 07/2024, conforme Processo nº 12/2024, que visa à contratação de serviços técnicos especializados de assessoria, consultoria e análise jurídica em âmbito administrativo e judicial para a Farmácia do IPAM S.A. Dado início aos trabalhos, os representantes das empresas licitantes entregaram à Pregoeira a documentação para Credenciamento e, após, a análise das mesmas, os seus envelopes de PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. Participaram deste certame as seguintes empresas: ROBINSON DIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, representada por Robinson de Alencar Brun Dias,  portador do RG 2013765942,  MATTOS E MANINI ADVOGADOS representada por Luciano Manini Neumann, portador do CPF 904.704.860.15, BORGES & CAMANA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, representada por Janaina Teixeira Socca, inscrita na OAB/RS 87.586, CASSIANO PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE DE ADVOCACIA, representada por Carol Coelho, portadora do RG 9117318585, RAMOS E DALL´ONDER ADVOCACIA, representada por Flávio Luis Santa Catharina , inscrito na OAB/RS 45.100, ZAMPIERI E LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS , representada por Masseo Girolamo Zardo, inscrito na OAB/RS 118.047, SALVATORI ADVOGADOS, representada por Aline Zerves Furlanetto Salvi, incrita na OAB/RS 107.597. A empresa MATTOS & MANINI ADVOGADOS teve seu credenciamento considerado inválido, pois não apresentou a declaração de habilitação (anexo III) do Edital. A empresa CASSIANO PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE DE ADVOCACIA teve seu credenciamento considerado inválido pois não apresentou o Contrato Social e a declaração de habilitação (anexo III) do Edital. Registra-se que as empresas licitantes não se enquadram como Microempresa/Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista que se trata de prestação de serviço jurídico. Feito o Credenciamento dos representantes, passou-se para a abertura dos Envelopes nº 1 - Proposta das empresas licitantes, sendo feita a análise das mesmas de acordo com o Edital, ficou constatado que todas as propostas foram aceitas. Desta forma, realizou-se a CLASSIFICAÇÃO das propostas de cada lote, pelo critério de menor valor total, de acordo com o formulário de proposta, Anexo VII do Edital. Foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes cujas propostas apresentaram o MENOR VALOR TOTAL, em cada Lote abaixo descrito: LOTE ÚNICO  BORGES & CAMANA SOCIEDADE DE ADVOGADOS – MENOR VALOR TOTAL: R$ 52.050,00 (cinquenta e dois mil e cinquenta reais). Conforme instrução normativa RFB nº 1005, de 08 de fevereiro de 2010, foi consultada a situação cadastral do CNPJ da(s) referida(s) empresa(s), verificando-se a situação regular das mesmas.  Os comprovantes foram impressos, rubricados e anexados à documentação.  Feita análise e verificação da documentação apresentada, a licitante encontra-se HABILITADA. Todos os documentos foram colocados à disposição dos presentes para o livre exame e rubrica. Ao final da sessão foi concedida a oportunidade de manifestação de recurso. As empresas CASSIANO PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE DE ADVOCACIA e ZAMPIERI E LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS manifestaram interesse de recurso, porém a representante da empresa CASSIANO PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE DE ADVOCACIA retirou-se antes do encerramento do pregão. A empresa  ZAMPIERI E LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS foi informada sobre o prazo final para interposição de recurso, qual seja, 18 de fevereiro de 2025 até as 17:00 horas. A adjudicação e homologação do julgamento do pregão ficarão condicionadas ao julgamento do recurso. Os envelopes contendo a documentação das demais licitantes permanecerão em poder da Pregoeira pelo prazo de 60 dias. Após este prazo, poderão ser retirados em até 30 dias, sendo que no caso de não serem retirados, os mesmos serão inutilizados. Cópia da presente ata será entregue aos presentes. Nada mais havendo a constar, eu Leandro Lair Lara, lavrei a presente ata que é lida e assinada pelos presentes.

Pregoeira:________________________________

Equipe de Apoio: _________________________                      ___________________________

Licitantes:   ____________________________

               _____________________________

              ______________________________

               ______________________________

Matriz: Rua Pinheiro Machado, n° 2281, Centro - Fone/fax: (54) 4009-7700 - Cep 95020-172 - Caxias do Sul – RS

[image: image1.png]